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Njoftimi pér organizimin ¢ konsultimit publik pér Qarkoren e Paré Buxhetore 2024 dhe KAB-in pér vitet
2024-2026, u publikua me daté: 13.06.2023 né ucb faqen ¢ komunés sé Rahovectt, né 1€ dy gjuhét, né
kété vepéz:

né harmoni me afatet ligjore q& i pércakton Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale t& Konsultimit Publik n€ Komuna .

Njoftimi pérveg qé éshté publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimi u éshté dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber.

KONSULTIMI PUBLIK

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér STANDARDET MINIMALE
Ti KONSULTIMIT PUBLIK NE KOMUNA, Udhézim Administrativ ky qé ka pér qéllim nxitjen dhe
sigurimin nga ana e autoriteteve lokale t&€ pjesémarjes sé qytetaréve dhe paléve € tjera t€ interesuara
gjaté procesit 1€ politikébérjes dhe vendimmarrjes né nivel lokal, t€ promovoj transparencé komunale, si
dhe 1& ndikoj né zhvillimin e politikave t& qéndrueshme né interes té pérgjithshém, Kuvendi Komunal i
Rahovecit, respektivisht Komiteti pér Politiké dhe Financa mbajtén konsultimin publik pér Qarkoren
¢ Paré Buxhetore 2024 dhe KAB-in pér vitet 2024-2026.

Konsultimi publik filloi né orén: 11: 00
Konsultimin e kryesoi:

o Kryesuest i Kuvendit . Defrim Kafexhiu, dhe
Nga radhét e Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin prezent:

Burim Krasniqi,
Bejtullah Dleiu,
Melinda Iska,
Rumir Zhuniqi.
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Té pranishém né konsultim ishin dhe kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane té qytetit.
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Numri i pjesémarrésve né konsultim ishte: 17
Numri i femrave pjesémarrése ishte: 4
Déshmi jané listat e nénshkrimeve t€ pjesémarrésve né konsultim.

Konsultim e shpalli té hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z.Defrim Kafexhiu.

Defrim Kafexhiu, kryesues i Kuvendit Komunal Rahovec: Pérshéndetje pér (€ gjithé té pranishmit, t&
nderuar kryetaré té fshatrave dhe lagjeve urbane té€ gytetit, té nderuar anétaré té¢ KPF-sém t&€ nderuar té
pranishém. Miré se keni ardhur né konsultimin publik, t& cilin ¢ organizon Komiteti pér Politiké dhe
Financa, bashke me ne kemi Melinda Oruqi-Iska nga PDK, Burim Krasniqi-LDK, Bjetullah Deliu nga
PDK, Rumir Zhuniqi nga AAK dhe uné Defrim Kafexhiu nga VV si kryesues i komitetit. T€ nderuar ju
njofioj g€ buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2024 do té jeté 20.034.785.00 Euro, pre;j tyre:

Pagat dhe Méditjet 10.300.983.00 Euro
Mallrat dhe Shérbimet 2.466.340.00 Evro
Shpenzimet Komunale 370.000.00 Euro
Subvencionet dhe Transferet 890.00.00 Euro
Shpenzimet Kapitale 6.007.462.00 Evro

Afrim Limani, Drejror i DBF: Pérshéndetje pér 1€ gjithé t& pranishmit. Faleminderit g€ sot jeni kétu.

Jemi sot kétu ne konsultim publik pér, pér t€ marré kérkesat tuaja, prioritetet g€ ju keni dhe mé pas t’i
harmonizojmé né planifikimin g€ bé&het pér vitin 2024,

Buxheti pér vitin 2024 do té jeté 20.034.785.00 Euro, Paga dhe meditje né vleré prej 10.300.983.00 Euro,
Mallra dhe Shérbime né vleré prej 2.466.340.00 Euro, Shérbime Komunal né vleré prej 370.000.00 Euro,
Subvencione dhe Transfere né vlera prej 890.00.00 Euro si dhe Investimet Kapitale kapin vlerén prej
6.007.462.00 Euro. Ju lus gé kérkesat edhe pasi t'i paraqisni kétu, me shkrim dhe té protokoluara si sjelini
dhe né Komuné, qé mé pas té cédohen népér drejtorité pérkatése.
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Muharrem Morina, kryetar § Késhillit té fshatit Dejné- Pérshéndetje pér t€ gjithé t€ pranishmit!
Kérkesé nga uné:

e Probleme me kanalet kulluese, njé pjesé dérrmuese jané mbyllur, a do t€ ndérmerr komuna
digka pér mregullimin e tyre?

Ilir Pallqa, asambleist: Pérshéndetje pér t€ gjithé 1€ pranishmit!

Kérkesé nga uné:

o Informaté shtesé pér grantin e katért.

Afrim Limani, Drejtor i DBF: Ne kemi kontrat€ pér rregullimin e shtretérve té lumenjve dhe kanalave
kulluese.

Te qarkorja e paré buxhetore éshté njé grant pér kategorité-personat me nevoja 1€ veganta €sht€ i
paraparé,

Defrim Kafexhiu- Faleminderit, dikush tjetér? Atéheré ju faleminderit shumé pér pjesémarrje. Pas kétij
konsultimi do t€ pérgatitet dhe procesverbali dhe gjitha kérkesat do (€ evindentohen pastaj do 1€
shgyrtohen se a do t€ futen né buxhet ose jo.

Poashtu, ju njoftoj se pas ardhjes s& Qarkores s€ Dyté ne do t€ mbajmé edhe dégjime buxhetore.

Konsultimi publik pérfundoi né orén: 11:35
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DESHMI NGA KONSULTIMI-FOTOGRAFITE
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